
COMUNE DI AFRAGOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

AREA: SETTORE URBANISTICA

Servizio SUAP Attivita Commerciali

DETERMINAZIONE DSG N° 02155/2020 del 05/12/2020

N° DetSet 00106/2020 del 13/11/2020

Dirigente: DOMENICO MAIELLO

OGGETTO: liquidazione contributo a favore di imprese per emergenza covid - delibera di g.

c. n. 72 del 17/06/2020

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02155/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

AFRAGOLA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-03311-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 09/12/2020 al 24/12/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANIELLO PATRICIELLO



2DSG N° 02155/2020 del 05/12/2020

 PREMESSO CHE:

con delibera di g. c. n. 72 del 17/06/2020 veniva approvato avviso pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto a favore
delle microimprese artigiane e commerciali colpite dalla crisi economico-finanziaria da "covid-19", per € 1.500,00 cadauno, con
scadenza presentazione domanda entro le ore 12,00 del giorno 18/07/2020;
Entro il predetto termine pervenivano n. 340 domande di richiesta contributo;
Il predetto avviso pubblico, prescrive all’art. 3 i requisiti di ammissione, mediante presentazione di domanda resa nella forma di
dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di notorietà ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 ed è soggetta alla
responsabilità, anche penale, di cui agli artt. 75 e 76 dello stesso in caso di dichiarazioni mendaci;
rilevato che, il possesso dei citati requisiti è stato autocertificato dai singoli operatori, sotto forma di responsabilità penale ai sensi del
DPR 445/2000;
dato atto che, la sopravvenuta conoscenza del mancato possesso dei requisiti in corso di verificazione, darà luogo alla restituzione dei
contributi concessi, e che pertanto tali contributi sono condizionati all’insussistenza delle condizioni ostative;
considerato che, gli operatori di seguito indicati, sono in possesso dei requisiti prescritti, validi e regolari, ad eccezione di quelli in
attesa di risposta da parte di enti sovra istituzionali;

Visto:

L’avviso pubblico approvato con delibera di g. c. n. 72 del 17/06/2020;
La domanda di partecipazione e dichiarazione del possesso dei requisiti;

Tanto premesso, si propone al Dirigente del Settore di adottare la seguente determinazione:

1. approvare la relazione istruttoria che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. liquidare l’importo cadauno di € 1.500,00 mediante bonifico bancario a favore degli operatori di seguito elencati:

 nome Cognome p.iva l.nascita d.nascita residenza iban
1 Stanislao Scanzano 06110241210 ACERRA(NA) 11/12/1984 AFRAGOLA IT43C0306918512100000007110
2 Francesco Vitale 01214101212 AFRAGOLA 14/06/1969 AFRAGOLA IT03V0310439690000000200079
3 Rosa Angarola 03658871219 CASORIA(NA) 30/08/1966 CARDITO(NA) IT64H0200839843000010155847
4 Carmine Setola 08848391218 MADDALONI(CE) 31/10/1996 AFRAGOLA IT46T0760103400001042187078
5 Crescenzo D’Avino 0392171211 AFRAGOLA 24/05/1953 AFRAGOLA IT36Y0310439690000000823314
6 Domenico D’Avino 06381671210 ACERRA(NA) 20/05/1981 AFRAGOLA IT15L0310439690000000822174
7 Nicola Capasso 06319931215 NAPOLI 08/05/1975 AFRAGOLA IT39M0306939693100000001690
8 Rosa Tozzi 08625931210 NAPOLI 17/09/1991 AFRAGOLA IT35K0303239690010000007592
9 Gioacchino Errichiello 03272361217 AFRAGOLA 19/03/1973 AFRAGOLA IT09S0760103400000009554190

10 Ciro Faiello 04941411219 CASORIA(NA) 28/01/1978 AFRAGOLA IT40W0306939693100000002877
11 Francesco D’Avino 06222821214 ACERRA(NA) 20/10/1979 AFRAGOLA IT59X0310439690000000823313
12 Giuseppe Buononato 02821881212 AFRAGOLA 10/12/1970 AFRAGOLA IT79F0311139690000000048010
13 Domenico Di Micco 00309801215 AFRAGOLA 03/12/1956 AFRAGOLA ITD970300239690000065370514

 

Titolo giuridico Contributo covid_avviso pubblico
Scadenza ------
Termine di pagamento  Giorni 30
Esercizio di imputazione  2020
Impegno  €. 19.500,00 sul cap. 537 
Importo cadauno € 1.500,00

1. Dare atto dell’assenza di situazioni:

di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge sul procedimento amministrativo n. 241/90 e ss.mm.ii..
 Il Presente provvedimento non coinvolge interessi propri, ovvero di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi



3DSG N° 02155/2020 del 05/12/2020

del sottoscritto responsabile del servizio né interessi di persone con le quali il sottoscritto abbia rapporti di frequentazione abituale,
ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto ed il proprio coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di
credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui il sottoscritto responsabile sia tutore, curatore, procuratore o
agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto sia amministratore o
gerente o dirigente;

1. Il Presente provvedimento:

È trasmesso al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma I,
e dell’art. 151 comma IV del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;
È trasmesso all’ufficio Segreteria per la registrazione al Repertorio generale delle determinazioni;
È pubblicato all’albo pretorio elettronico per quindici giorni consecutivi;
È trasmessa con relativi allegati al Responsabile della trasparenza per l’aggiornamento della sezione Amministrazione Trasparente del
sito web istituzionale;
È trasmesso con relativi allegati al Responsabile prevenzione della corruzione, per gli adempimenti di competenza ed al fine di
segnalare l’adozione di opportuni provvedimenti correttivi (controllo collaborativo);

1. Contro il Presente provvedimento è ammesso Ricorso giurisdizionale al TAR della Campania entro il termine ordinario di 60 giorni ai
sensi dell’art. 29 del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104 e ss.mm.ii.. I termini decorrono dalla data di pubblicazione o dalla data di
comunicazione del provvedimento impugnato o dalla data di piena conoscenza dello stesso.

L’istruttore direttivo

Dott. Pizza Carmine

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile
dell'attività istruttoria;
Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;
Visti:

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio
con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;

- l’art. 147 bis del Tuel in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente provvedimento si intende integralmente
trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del
Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- il numero d’ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del registro generale vengono generati direttamente dal
sistema di gestione degli atti amministrativi dell’ente;



4DSG N° 02155/2020 del 05/12/2020

                                                                                                            Il Dirigente

Ing. Domenico Maiello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione,
mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel sistema informativo in uso presso l'ente.



5DSG N° 02155/2020 del 05/12/2020

Comune di AFRAGOLA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00106/2020 del 13/11/2020, avente oggetto:

liquidazione contributo a favore di imprese per emergenza covid - delibera di g. c. n. 72 del 17/06/2020

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

liquidazione buono

commercianti
€ 19.500,00

53

7
2190

Totale Impegno: € 19.500,00

Visto Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione, mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel

sistema informativo in uso presso l'ente.



6DSG N° 02155/2020 del 05/12/2020

Comune di AFRAGOLA - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00106/2020 del 13/11/2020, avente oggetto:

liquidazione contributo a favore di imprese per emergenza covid - delibera di g. c. n. 72 del 17/06/2020

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

A

r t

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

liquidazione buono

commercianti
€ 19.500,00

Totale Liquid.: € 19.500,00

Visto Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sullimpegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione, mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel

sistema informativo in uso presso l'ente.


